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Alkusanat

Kuten moni muukin asia elämässä, kirjan kirjoittaminen on lähes 
aina monien sattumusten summa. Olen tutkinut aikaisemmin lähin-
nä Euroopan unionin valtiosääntöoikeutta ja sisämarkkinaoikeutta. 
Minua tuskin tunnetaan Suomessa kansainvälisen yksityisoikeuden 
tutkijana. Miksi olen sitten kirjoittanut käsikirjan kansainvälisestä 
yksityisoikeudesta? Olen vastannut kansainvälisen yksityisoikeuden 
opetuksesta Lapin yliopistossa jo useamman vuoden ajan. Näkö-
kulmani kansainväliseen yksityisoikeuteen on luonnollisestikin 
perustunut aiempaan tutkimus- ja opetuskokemukseeni. Bryssel- ja 
Rooma-asetuksilla on siksi ollut keskeinen asema opetuksessani. Ope-
tustyön ohessa olen havainnut, että asetuksista ei ole olemassa ajan 
tasalla olevaa kotimaista yleisesitystä. Bryssel II -asetusta on käsitelty 
jonkin verran uusissa avioliitto- ja perheoikeuden teoksissa, mutta 
Rooma II -asetusta ei ole käsitelty kotimaisessa kirjallisuudessa juuri 
lainkaan, ja Bryssel I- ja Rooma I -asetusten yleisesityksetkin ovat jo 
vanhentuneet. Niinpä päätin kirjoittaa tämän kirjan.

Kirjan valmistumisen myötä jonkinlainen ympyrä kaiketi sulkeu-
tuu. Minulla oli nimittäin urani alkuvaiheessa kunnia toimia jonkin 
aikaa Tuulikki Mikkolan assistenttina hänen ollessaan Lapin yliopis-
ton vertailevan oikeustieteen ja kansainvälisen yksityisoikeuden pro-
fessori. Osallistuin tenttien laatimiseen ja korjaamiseen, vaikka tuskin 
tiesin asiasta sen enempää kuin tenttejä suorittavat opiskelijat. Aloin 
tuolloin kuitenkin pikkuhiljaa ymmärtämään, mistä kansainvälises-
sä yksityisoikeudessa on kyse. Mieleeni iskostui varsinkin Mikkolan 
havainnollistava analogia kansainvälisen yksityisoikeuden säännök-
sistä liikennemerkkeinä: toimivaltaa, sovellettavaa lakia sekä tunnus-



VI

Alkusanat

tamista ja täytäntöönpanoa koskevat säännöt ohjaavat lainsoveltajaa 
kansainvälisen asian ratkaisemisessa ja luovat puitteet asiassa annetta-
valle oikeudelliselle ratkaisulle.

Kirja on rakennettu perinteisen pykäläkommentaarin muotoon: 
jokainen asetus käsitellään omassa luvussaan ja esitys seuraa pitkäl-
ti asetusten sisältöä. Systematiikkaa on toki pyritty tuomaan osaksi 
esitystä kuvailemalla asetusten artikloiden tavoitteita ja keskinäisiä 
suhteita. Koska kyse on nimenomaan Euroopan unionin kansainvä-
lisestä yksityisoikeudesta, keskeisessä osassa ovat asetusten tulkintaa 
koskevat Euroopan unionin tuomioistuimen tuomiot. Havainnol-
listavina esimerkkeinä käytetään myös kotimaisten hovioikeuksien  
tuomioita.

Kirjan kohdeyleisöä ovat korkeakouluopiskelijat ja oikeudenhoi-
don ammattilaiset, kuten asianajajat, tuomarit, virkamiehet ja lain-
valmistelijat. Kuten kirjassa selitetään, unionin asetukset ovat osa 
kansallista oikeutta ja niitä täytyy soveltaa, jos asia kuuluu niiden 
soveltamisalaan. Näin ollen tieto Euroopan unionin kansainvälisestä 
yksityisoikeudesta on välttämätöntä kaikille, jotka hoitavat työssään 
rajat ylittäviä yksityisoikeudellisia asioita. Esitystapa on pyritty niin 
pitkälle kuin mahdollista pitämään sellaisena, että aihetta aiemmin 
tuntematonkin lukija ottaa selkoa kirjan sisällöstä.

Kirja on kirjoitettu vuonna 2023 voimassa olleen oikeuden näkö-
kulmasta. Monia kirjassa käsitellyistä asetuksista on muutettu vuosien 
saatossa. Osa mainituista Euroopan unionin tuomioistuimen tuo-
mioista koskee asetusten aiempia versioita. Lukemisen helpottami-
seksi kirjassa viitataan jatkuvasti vain asetusten nykyisiin versioihin ja 
niiden artiklanumerointiin. Vanhoja tapauksia kuvailtaessa artikloi-
den numerot on muutettu vastaamaan asetusten nykyisiä versioita. 
Jos ero asetuksen aiemmin voimassa olleen version ja nykyisen version 
välillä on olennainen, tämä kerrotaan leipätekstissä.

Kirjaa viimeistellessäni olen oppinut ymmärtämään kirjojen alku-
sanoissa niin usein kustantajien suuntaan osoitettuja kiitoksia kärsi-
vällisyydestä. Tämäkin kirja ilmestyy lopulta myöhemmin kuin alun 
perin oli tarkoitus, ja kirjan toimittaminen olisi varmasti ollut hel-
pompaa, jos lukujen loppuunsaattaminen olisi tapahtunut sovitussa 
aikataulussa. Kiitän Alma Talentin sisältöpäällikkö Arja Lappeteläis-
tä avusta kirjan ideoinnissa ja kirjan ottamisesta kustannettavaksi. 
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 Erittäin lämpimät kiitokset kirjan kustannustoimittaja Aino Rauniol-
le, joka sekä huolehti kirjan tekstin saattamisesta painokuntoon että 
tsemppasi kirjan viimeistelyn kanssa. Kiitän myös tutkimusavustajana 
toiminutta oikeustieteen ylioppilas Miro Mäkipäätä hovioikeuksien ja 
Euroopan unionin tuomioistuimen tuomioiden kokoamisesta. Suo-
men tietokirjailijat ry on myöntänyt minulle apurahan teosta varten, 
mistä olen myös hyvin kiitollinen.

Rovaniemellä 19.12.2023
Tomi Tuominen
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